
29608                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 marzo 2025, n. 329
Definizione e assegnazione degli obiettivi strategici al Direttore Generale dell’Agenzia Strategica Regionale 
per la Salute e il Sociale (A.Re.S.S.) per l’anno 2024 e 2025.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, Sezione 
Strategie e Governo dell’offerta e Servizio Strategie e Governo dell’assistenza Territoriale – Rapporti Istituzionali 
e Capitale Umano SSR, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alla 
Sanità e Benessere animale, Sport per Tutti.

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA

1. di approvare gli obiettivi strategici, per l’anno 2024 e 2025, da assegnare al Direttore Generale 
dell’Agenzia Regionale strategica per la Salute ed il Sociale della Regione Puglia (A.Re.S.S.), nelle more 
dell’istituzione del Management Board, contenuti nell’Allegato A), parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2. di demandare alla Sezione Strategia e Governo deII’Offerta gli adempimenti conseguenti al presente 
provvedimento;

3. di notificare il presente atto, a cura della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, al Direttore Generale 
dell’A.Re.S.S al Segretario Generale della Presidenza ed alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, 
ai sensi della L.R. 18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                29609Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

assegnazione degli obiettivi strategici al Direttore Generale dell’Agenzia Strategica 

Regionale per la Salute e il Sociale (A.Re.S.S.) per l’anno 2024 e 2025.

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per 

genere, denominata “Agenda di Genere”;

 D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione 

strutturale”

 241/1990 recante “Nuove norme in mat

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

 502/1992 e s.m.i., all’art. 2, co. 1, attribuisce alle Regioni l’esercizio delle funzioni legislative 

 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

istrazioni”;

 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;



integrata, con la quale la Giunta ha approvato il disegno organizzativo denominato “Modello 

Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale” (MAIA), trasformando le 

 “Approvazione Atto di Alta 

Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”

a del precedente modello organizzativo (MAIA), tra cui rientra l’Agenzia 



“

”



Linee di Indirizzo relative all’assegnazione degli obiettivi st

a seguito dell’applicazione della Legge 



29610                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

 le linee di indirizzo allegate alla deliberazione succitata, stabiliscono che “L’attività d

strategica prende avvio con l’individuazione degli obiettivi strategici annuali. A tal fine la Giunta 

obiettivi strategici annuali da conseguire. Tale attività deve concludersi entro il 30 novembre dell’anno 

precedente a quello di riferimento [….]”

 s.m.i è stata disposta l’istituzione dell’Agenzia Regionale strategica per la Salute 



dell’art. 5 comma 4 della L.R. n. 29/2017 il 

dell’Agenzia Regionale strategica per la Salute ed il Sociale della Regione Puglia (A.Re.S.S.);



Direttore Generale dell’Agenzia Regionale strategica per la Salute ed il Sociale 

il contratto stipulato con il Direttore Generale dell’

all’art. 3 che “con la

indirizzo dettate dalla Regione Puglia e la coerenza dell’azione dell’Agenzia con gli indirizzi stra

”.

delle attività di competenza dell’Agenzia Regionale strategica per la Salute ed il Sociale della 

“

“Approvazione Linee di indirizzo assegnazione degli obiettivi strategici annuali ai 

”. Aggiornamento e integrazione”.

Direttore Generale dell’Agenzia Regionale strategica per la Salute ed il Sociale della Regione Puglia (A.Re.S.S.) 



                                                                                                                                29611Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

alla Giunta regionale di approvare gli obiettivi strategici, per l’anno 202

Generale dell’Agenzia Regionale strategica per la Salute ed il Sociale della Regione Puglia 

nell’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie previste 

UE.”.

l’assegnazione degli obiettivi strategici al Direttore Generale 

dell’Agenzia Strategica Regionale per la Salute e il Sociale (A.Re.S.S.)

di approvare gli obiettivi strategici, per l’anno 2024 e 2025, da assegnare al Direttore 

dell’Agenzia Regionale strategica per la Salute ed il Sociale della Regione Puglia (A.Re.S.S.), nelle more 

dell’istituzione del Management Board, contenuti nell’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale del 

trategia e Governo deII’Offerta

Strategie e Governo dell’Offerta, al Direttore Generale

dell’A.Re.S.S, 



29612                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, 
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con 

“Gestione rapporti istituzionali ”: 
Milena DELL’ACCANTERA

“Strategie e Governo dell’Assistenza Territoriale
Umano SSR”

“Strategie e Governo dell’Offerta”

L’

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Milena Dell'Accantera
18.02.2025 11:55:46
GMT+02:00

Antonella Caroli
18.02.2025
11:54:18
GMT+01:00

Mauro
Nicastro
18.02.2025
15:23:24
GMT+02:00

Vito
Montanaro
18.02.2025
19:20:07
GMT+02:00

Raffaele
Piemontese



                                                                                                                                29613Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

Rafforzamento delle politiche di prevenzione delle malattie e di promozione della salute in un’ottica 

Consolidamento dei processi di valutazione dell’efficacia delle azioni di programmazione sanitaria, in 

gli approcci di integrated & connected care attraverso la leva di sistemi “ibridi” di 
Clinical Governance, l’abilitazione e trasformazione digitale dei processi sanitari e le sperimentazioni 

Mauro Nicastro
18.02.2025
15:23:24
GMT+02:00


